
Zápis č. 4 z 4. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Bzence konaného 
dne 7. 6. 2023 

 
Přítomni:  
- předseda kontrolního výboru Janovský Petr 
- členové: Ing. Miroslav Kunc, Mgr. Petr Orlický, Jaroslav Váňa ml.  
 
Nepřítomni: 
- Pavel Čejka 
 
Viz. příloha č. 1 – Prezenční listina 
 
Program: 
 
1) Zahájení 
2) Zjištěné nedostatky a připomínky členů KV k formální správnosti Jednacího řádu 
Zastupitelstva města Bzence. 
3) Zjištěné nedostatky a připomínky členů KV k formální správnosti Jednacího řádu Rady města 
Bzence. 
4) Srovnání současné výše ceny u pronájmu hrobových míst na hřbitově ve Bzenci se 
sousedními obcemi. 
5) Plán kontrol na rok 2023, doplnění bodů do plánu kontrol a termíny jejich vykonání. 
6) Diskuze. 
7) Závěr. 
 
 

1) Zahájení: 

Jednání bylo zahájeno v 17:05. 

 

2) Zjištěné nedostatky a připomínky členů KV k formální správnosti Jednacího řádu 

Zastupitelstva města Bzence. 

Přítomnými členy bylo poukázáno na následující nedostatky: 

- v článku 11 pojednávajícím o obrazovém a zvukovém záznamu ze zasedání 

zastupitelstva realizovaném městem - absenci přenášení takto pořízeného záznamu na 

sociální platformu facebook a webovou doménu www.youtube.com, 

- vzhledem k počtu dodatků k Jednacímu řádu Zastupitelstva města Bzence zvážit 

vypracování nového jednacího řádu do kterého by byly všechny existující dodatky již 

zapracovány. 

 

Kontrolu formální správnosti Jednacího řádu Zastupitelstva města Bzence zpracovat a 

uzavřít až po písemném vyjádření nepřítomného člena KV pana Pavla Čejky a jeho 

připomínek k danému tématu, aby kontrola obsahovala podněty a připomínky všech členů 

KV.  

 

http://www.youtube.com/


 

3) Zjištěné nedostatky a připomínky členů KV k formální správnosti Jednacího řádu 

Rady města Bzence. 

 

Přítomní členové nezjistili v Jednacím řádu Rady města Bzence žádné nedostatky, ale bylo 

poukázáno na nedodržování termínů pro zveřejnění zápisů z jednání rady i zastupitelstva, 

což sice není předmětem této kontroly, ale mělo by být předmětem některé z budoucích 

kontrol zaměřených na dodržování Jednacího řádu Rady města Bzence i Zastupitelstva 

města Bzence. Nicméně na tento nedostatek již nyní upozornit odpovědné pracovníky.  

 

Kontrolu formální správnosti Jednacího řádu Rady města Bzence zpracovat a uzavřít až po 

písemném vyjádření nepřítomného člena KV pana Pavla Čejky a jeho připomínek k danému 

tématu, aby kontrola obsahovala podněty a připomínky všech členů KV.  

 

4) Srovnání současné výše ceny u pronájmu hrobových míst na hřbitově ve Bzenci se 
sousedními obcemi. 

 
Člen KV Jaroslav Váňa ml. pověřen na minulém jednání KV zjištěním cen hrobových míst 
v okolních obcích. Ze zjištěných údajů vyplynulo, že okolní obce uvádějí cenu za m²/ rok, 
kdežto ve městě Bzenci je v ceníku uváděna cena za hrob, dvojhrob, hrobku a urnové místo 
na 10 let. Toto srovnání zašle Jaroslav Váňa ml. ještě mailem všem členům KV a bude také 
přílohou tohoto zápisu. Přepočtem na m² / rok se současná cena ve Bzenci jeví jako 
srovnatelná současným cenám okolních obcí.  
 
Při jednání zastupitelstva města Bzence v době přijetí nového ceníku za hrobová místa byla 
zmíněna možnost splátek nebo rozdělení platby na několik časových úseků, zvláště pro 
občany, které toto zvýšení finančně zatíží. Nicméně v současnosti taková možnost 
neexistuje, ale dle přítomných členů KV by rozhodně občané tuto možnost mít měli, zvláště 
při tak skokovém zvýšení cen. 
 
Při srovnání ceny hřbitovních míst byla také zmíněna otázka, jaké jsou současné provozní 
náklady na hřbitov a jak se do nich promítne výběr zvýšené ceny poplatků z nájmů 
hrobových míst. 
 
5) Plán kontrol na rok 2023, doplnění bodů do plánu kontrol a termíny jejich vykonání. 
 
V tomto bodu bylo zmíněno členem KV Ing. Miroslavem Kuncem, že doposud nemáme 
žádnou zpětnou vazbu od Rady města Bzence, která se měla zabývat výsledky a 
doporučeními z proběhlé kontroly KV u Služeb města Bzence, příspěvkové organizace 
jakož i doporučeními jejího ředitele pana Rašky, které sám jmenoval u kontroly jako 
potřebné (např. vytvoření pasportizace zeleně). V tomto bodě bylo také poznamenáno, že 
by měl být vznesen na Radu města Bzence dotaz, zda se dotčeným zabývala a jaké závěry 
z kontroly vyvodila. Stejně tak jako přesnější specifikaci požadavků na zaměření kontroly u 
lesního hospodářství, kterou byl KV a FV pověřen na minulém zasedání Zastupitelstva 
města Bzence. 



6) Diskuze 
 

Člen KV Mgr. Petr Orlický upozornil na špatný postup u právě provedeného zápisu do ZŠ a 
MŠ Bzenec. 

 
7) Závěr 

 
Jednání bylo ukončeno v 17:40 
 
 
Zapsal: Petr Janovský 
 
 

Přílohy: 
č. 1 Prezenční listina – jedna strana A4 
č. 2 Srovnání ceny hrobových míst 
 



Město: Cena za hrobové místo za rok:

Vracov 30,-Kč/m² - rok
Vacenovice

Ratíškovice 22kč m2 rok
Strážnice 48kč za m2 na rok
Uherský Ostroh 38kč za m2 na rok



https://www.mestovracov.cz/257-mistni-poplatky-a-cenik

https://www.vacenovice.cz/urad-1/




